
 

 
 
Grupo unidix 
Teléfono: +34 91 776 53 63 
Mail: info@clinimark.es  P.I. Vicálvaro, C. Fundiciones, s/n, 28052, Madrid 

PANTALLA PROTECCION FACIAL  
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

DESCRIPCIÓN 
 

 

 COMPOSICIÓN:  P.E.T.  0.38  X  450 M.M   
TRANSPARENTE 

 PROCESADO: Recepción de bobinas y almacenamiento 
de las mismas. 

 Calentamiento, modelado por vacío, enfriado y 
troquelado mecánico. Separación y comprobación 
manual 

 Envasado, etiquetado y almacenamiento del producto 

 PRESENTACIÓN / ENVASADO : BOLSA DE 
POLIETILENO 

 CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y 
CONSERVACIÓN:  Proteger de la luz solar directa 

 Conservar en lugar fresco y seco alejado del contacto 
directo del suelo 

 LÍMITES FÉSICO-QUÍMICOS:  Propiedades 
organolépticas: libre de olores extraños 

 Migración global simulante A ≤10 mg/dm2 

 Migración global simulante B ≤10 mg/dm2 

 Migración global en  simulante alternativo al D 2 ≤10 
mg/dm2 
 

 

 
 



 

 
 
Grupo unidix 
Teléfono: +34 91 776 53 63 
Mail: info@clinimark.es  P.I. Vicálvaro, C. Fundiciones, s/n, 28052, Madrid 

 

 Ensayos realizados durante 10 dias a 40º C 

 Reglamento (UE) 10/2011 DE LA COMISIÓN, de 14 de 
enero de 2011 sobre materiales y objetos plásticos 
destinados a entrar en contacto con alimentos y 
posteriores modificaciones 

 GALGA: 0.38 

 DIMENSIÓN PANTALLA: 301,19 m.m  X  350 m.m 

 DIMENSIÓN TIRA DE UNION: 410 m.m X 30 m.m 

 PESO: 52 G 
 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


